
 

 

    Vážený zákazníku, 
 

Děkujeme Vám, že jste zvolili KÁMEN-DEKOR a blahopřejeme Vám k získání kvalitního 

kamene či keramiky. 

 

Vámi zakoupený výrobek  (žula, keramika, dekton a konglomerovaný kámen Technistone 

či Silestone) splňuje požadavky obvyklé jakosti stanovené příslušnými technickými normami. 

Výborné mechanické vlastnosti, chemická odolnost a nízká nasákavost vyhovují 

nejpřísnějším hygienickým podmínkám. I přes tyto vynikající užitné vlastnosti je třeba dbát 

na rozumné zacházení a ošetření. 

 

Zásady pro použití a údržbu materiálu: 

 

Základní znalosti správného ošetření s pečlivou údržbou prodlužují životnost Vámi 

zakoupeného materiálu. Dbejte prosím našich následných doporučení: 

 

- Materiály žula, Dekton a keramika snesou jakékoliv teploty v kuchyni běžně 

dosažitelné, materiál Technistone a Silestone  nevystavujte přímému ohni ani na něho 

neodkládejte rozžhavené předměty  (na desku lze odkládat nádoby o teplotě do cca 

120 °C) 

- Žula je přírodní materiál a zpravidla má nějakou nasákavost. Proto je třeba žulovou 

pracovní desku impregnovat. Doporučujeme provádět impregnaci 1 x za 1-2 roky. 

- Při manipulaci s nádobím a dalšími předměty z kovu dbejte zvýšené opatrnosti (i 

nejtvrdší kámen se může nepřiměřeným úderem poničit). 

- Při potřísnění kapalinami (káva, čaj, šťávy z ovoce a zeleniny, krev atd.) je třeba tyto 

nenechat působit dlouhodobě a dle možností nejdříve odstranit. 

- Při opracování masa přímo na pracovní desce nedoporučujeme používat kovovou 

paličku. 

- K čištění desky Technistone a Silestone nepoužívejte ocelovou drátěnku. 

- Materiál lze ošetřovat volně prodejnými nekoncentrovanými mycími prostředky, pro 

častější údržbu a čištění však doporučujeme použití výrobků: Bellinzoni, Tenax nebo 

Akemi. 

 

V případě jakýchkoliv dotazů či požadované pomoci s opatřením čistících prostředků a 

impregnací nás neváhejte kontaktovat. Rádi Vám se vším poradíme. 

 

 
Kámen-Dekor, s.r.o. 

ČS Armády 940 

684 01  Slavkov u Brna 

tel: +420 544 220 716 

www.kamendekor.cz; kamendekor@kamendekor.cz 

 

http://www.kamendekor.cz/
mailto:kamendekor@kamendekor.cz

